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' @ Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
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PEDIDO DE COMPRAS SIMPLES

Numeo/Ano 000197 / 2020 - 27/08/2020 Tipo de Compra  Material
Secreiana SECRETARIA DE SAUDE

Locai/Setor SECRETARIA DE SAUDE
Requerante LEONARDO TOFOLI GIURIZZATTO

Ficha 00125-1214210000 - MATERIAL DE CONSUMO
Dotagéo 008001.1012200372.101.33903000000.12142100000

AQUISICAO DE CLORO GRANULADO PARA DESINFICGAO DAS RUAS, VISANDO COMBATE AO COVID-19

Justificativa
item Lote Codigo Especificagdo Unidade | Quantidade Unitario| Valor Total
ACIDO DICLOROISOCIANURICO DE SODIO 60% GRANULADO.
00001 00037135 EMBALAGEM COM 50KG UN 6,00
( - - - ¥
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Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

1. DA UNIDADE REQUISITANTE

Fundo Municipal de Saude

2. DO(A) RESPONSAVEL PELA EMISSAO DO TERMO DE REFERENCIA

Leonardo Tofoli Giurizzatto

3. DA DESCRIGAO DO(S) OBJETO(S)

3.1 — Aquisigao de acidodicloroisocianurico, conforme pedido de compras simples n °©
197/2020.

4. JUSTIFICATIVA

4.1 — A aquisicao sera utilizada na desinfeccao de ruas e logradouros da
municipalidade, visando evitar a propagac¢ao do covid-19.

5. CONDIGCOES DE GARANTIA DO OBJETO

5.1 — O objeto deste Termo de Referéncia tera garantia de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da entrega dos mesmos.

5.2 — Em caso de defeito/substituicado/devolucado a CONTRATANTE nao tera

qualquer 6nus com o transporte, seguro, diarias, bem como outras despesas.

6. DA DOTACAO ORCAMENTARIA

6.1 — Os custos referentes a contratacao/aquisicdo dos servigos ficam a cargo
Fundo Municipal de Saude , conforme orgamento vigente;

6.2 — As ordens de fornecimento de servigo deverado observar o numero de empenho
referente a aquisicao.

6.3 — As despesas correrao por conta da dotacao:

008001.1012200372.101 - Acbes de Saude para enfrentamento da Emergéncia
COVID - 19.

Ficha: 125-1214210000

Subelemento: 30.22 Material de Limpeza e Higienizacao.
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NREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
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Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

7. DA HABILITAGAO
7.1 — Para habilitacao exigir-se-a dos interessados, exclusivamente, documentacao
relativa a: Qualificacao conforme artigo 27 da Lei Federal n°® 8.666/93 e cumprimento

do disposto no inciso XXXIII do artigo 7° da Constituicao Federal.

8. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA E CRITERIOS DE RECEBIMENTO

8.1 — O prazo maximo para fornecimento/execugcdo do objeto deste Termo de
Referéncia devera ser de 15 (quinze) dias, contados a partir da emissao da Ordem
de Fornecimento/Servigo.

8.2 — O fornecimento do objeto deste Termo de Referéncia sera realizado de forma
unica.

8.3 — O recebimento do objeto sera de competéncia dos servidores lotados no
Fundo Municipal de Saude.

8.4 — As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia dos servidores
do Almoxarifado, deverao ser solicitadas a Unidade Requisitante, em tempo habil
para a adogao das medidas convenientes.

8.5 — O(s) objeto(s) deste Termo de Referéncia deverdo ser entregues no
Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba situado na Rua
Dalmacio Espindula, n® 115, Centro, CEP 29.645-000, neste Municipio, telefone (27)
3263 — 4862, ou em local determinado por esta Secretaria Municipal, bem como a
copia reprografica da Ordem de Fornecimento/Servigo.

8.6 — A entrega do objeto devera obedecer rigorosamente a descrigao e quantidades,
e deverao estar acondicionados adequadamente.

8.7 — Nos precos cotados deverdo estar inclusos os custos de transporte, carga,
descarga, embalagem, seguro e quaisquer outras despesas para a entrega do
objeto.

8.8 — O(s) objeto(s) sera(ao) recebido(s) provisoriamente, para efeito de posterior
verificacdo da conformidade dos produtos com as especificagdes descritas neste
Termo.

8.9 — O recebimento provisorio do objeto nao implica a aceitagédo do mesmo.

8.10 — O recebimento definitivo ocorrera em até 5 (cinco) dias , apds a verificacao e

aceitacdo da qualidade e quantidade do produto recebido. O recebimento sera
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LAREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
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Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

formalizado mediante Termo de Recebimento Definitivo expedido pelo Fiscal dg
Contrato.

8.11 — Os custos de retirada e devolugado do(s) objeto(s) recusado(s), bem como
quaisquer outras despesas decorrentes, correrao por conta da CONTRATADA.

8.12 — O servidor ou a comissao podera solicitar a correcao de eventuais falhas ou
irregularidades que forem verificadas na entrega do objeto ou até mesmo a
substituicdo por outros novos, no prazo maximo de 05 (cinco) dias consecutivos,
contados a partir do recebimento daqueles que forem devolvidos, sem prejuizo para
o disposto nos artigos 441 a 446 do Cadigo Civil de 2002.

9. DAS ESPECIFICAGCOES BASICAS DO(S) OBJETO(S)
9.1 — O objeto ofertado devera ser novo e original, ndo se admitindo em hipétese
alguma o fornecimento de alternativo, reciclado, recondicionado ou recuperado, e
devera estar adequadamente embalado de forma a preservar suas caracteristicas
originais.
9.2 — O(s) objeto(s) a serem ofertados deverao ser de 6tima qualidade e obedecer
rigorosamente:

a) as normas e especificagdes constantes deste Termo de Referéncia.

b) as normas da ABNT, INMETRO, etc.

c) as prescrigcdes e recomendacgdes dos fabricantes.

d) as normas internacionais consagradas, na falta das normas da ABNT.
9.3 — Sera recusado qualquer objeto deteriorado, alterado, adulterado, avariado,
corrompido, fraudado, bem como aquele em desacordo com as normas
regulamentares de fabricagao, distribuicdo e apresentacéo.
9.4 - Em hipotese alguma sera aceito objeto recondicionado, remanufaturado,
reciclado, ou com alguma caracteristica que venha a comprometer o seu uso e
utilizacao pela Administragao.
9.5 — O recebimento definitivo nao isenta a CONTRATADA de responsabilidades
futuras quanto a qualidade do objeto entregue.
9.6 — O Fundo Municipal de Saude podera solicitar testes do objeto junto aos seus

fabricantes, para verificar a legitimidade do material.
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Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

9.7 — Se verificada a inadequagao do material ou sua falsidade, sera feita notific
da CONTRATADA para que se proceda a substituicao, no prazo maximo de 05
(cinco) dias uteis.

9.8 — Caso nao seja realizada a substituicao, a CONTRATADA ficara sujeita as
penalidades previstas.

9.9 — Se for declarada pelo fabricante a falsidade, independente da substituicao, o(s)
objeto(s) ficara(ao) retido(s), para que se proceda a responsabilidade criminal,
prevista no art. 96, da Lei 8.666/93.

10. DA SUBSTITUICAO DO(S) OBJETO(S)

101 — O objeto solicitado devera ser entregue conforme especificacoes
apresentadas neste Termo de Referéncia. Caso apresente algum objeto fora da
validade/fabricagdo ou com embalagem violada ou com material inferior as
especificacoes apresentadas, devera ser imediatamente trocado, sem 6nus para a
CONTRATANTE.

10.2 — Caso seja verificada alguma falha no fornecimento sera feito registro formal e
informado a CONTRATADA, para que proceda a substituicao, no prazo de 05 (cinco)
dias corridos.

10.3 — O(s) objeto(s) que apresentar(em) defeito de fabricagdo, ou quaisquer
defeitos que impossibilitem seu uso, devera(ao) ser substituido(s), no prazo maximo
de até 05 (cinco) dias corridos, a partir da data de comunicacgao feita pela Unidade

Requisitante.

11. DA RESPONSABILIDADE PELA FISCALIZACAO

11.1 — A Secretaria Municipal de Saude designara formalmente o nome, telefone e
email do servidor(a) responsavel e seu substituto pela fiscalizagdo dos objetos,
sendo permitida a contratagdo de terceiros para assisti-lo e subsidia-lo de
informacdes pertinentes a essa atribuicdo, devendo constar na autorizagao de
fornecimento os dados do fiscal do contrato (telefone e email).

11.2 — Um representante do Almoxarifado recebera/acompanhara e fiscalizara a

entrega do(s) objeto(s).
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Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Salde

11.3 - A CONTRATADA devera manter preposto, para
administrativamente, sempre que for necessario.
11.4 — Os documentos fiscais correspondentes ao fornecimento do objeto serdo

atestados por servidor do Almoxarifado, e/ou outro servidor designado para este fim.

12. DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAGAO
12.1 — Cumprir e fazer cumprir o disposto nas clausulas deste Termo de Referéncia
sem prejuizo de plena responsabilidade da CONTRATADA perante a
CONTRATANTE ou a terceiros tendo como referéncia a Instrugao Normativa n°® 009
de 2014 — Fiscalizagao de Contratos Administrativos.
12.2 — O fornecimento do objeto estara sujeito a mais ampla e irrestrita fiscalizagéao,
a qualquer hora, em toda a sua abrangéncia.
12.3 — A CONTRATADA sera a unica e exclusiva responsavel pela entrega dos
produtos, todavia, a Secretaria Municipal de Salde reserva-se o direito de exercer a
mais ampla e completa fiscalizagao.
12.4 — O(A) responsavel pelo recebimento dos produtos tera o direito de exigir o
cumprimento de todos os itens do Termo de Referéncia e podera entre outros:

a) Notificar a CONTRATADA, por escrito, pela ocorréncia de eventuais

imperfeicdes na entrega dos produtos, fixando prazo para sua troca.
b) Solicitar 8 CONTRATADA, a substituicao de qualquer produto que esteja em

desacordo ou insatisfatério.
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Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Sadde

Santa Maria de Jetiba/ES, 28 de Agosto de 2020.

Leonardo Tiéfoli Giurizzatto

S

iturario

Responsavel Pela Elaboracao.

/({y/’fn Qo
Felipe Tlﬂdoro éi?Je‘/Herzog

Fiscal do Contrato
Paula Storani Zanotti

Suplente Fiscal

Dl
Sigrid Stuhr

Secrefaria de Salde

Sigrid Stuhr
aria de Saude
g:(c;:rr?\on;‘ 963/2017




"t Frefoiharn Micpal be Surtn B de Jei

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Process::I ZJ 05/20

Sas
& £
oy

Rubrica

o .
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DE JETIBA

\¢ )
Jhar

Ui

REMESSA
P

Remetido nesta data & & UOMW

Em QL E\; O

- Continua =



SOLICITACAO DE ORCAMENTO N°045/2020

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2045/2020 e
De: Setor de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br> Rubrica

Data: 02/09/2020 13:25

Para: atendimento@metaquimica.com, guiaqgd@qd.com.br,
dominus@dominusquimica.com.br, vendas@sauerrepresentacao.com,
reinaldo@sauerrepresentacao.com, comercial2@darnarfe.com.br,
contato@shoppingdaspiscinas.net, CONTATO@PISCINASSHOW.COM.BR,
vendas@belpiscinas.com.br, sac@genco.com.br, atcllor@atcllor.com.br

| Boa Tarde!

Solicito orcamento dos itens em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
CNPJ:36.388.445.0001-38.

Orcamento deverd ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

» é
— Conto com sua colaborag¢do e pego a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou |

| ndo o interesse de nos fornecer o orgamento.

Desde ja digo que serd um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

' Agradecemos sua atengdo e estamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos!

Att,
Gerencia de Compras
Tel.: (27)3263-4884

- ANexos:

PESQUISA DE PRECO - 045-2020 - CLORO GRANULADO.pdf 35,7KB

lofl 02/09/2020 13:2



Re: Enc: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N°045/2020
GECOMP
Fls. ___ £ C

= Rubrica _
Assunto: Re: Enc: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2045/2020

De: Licitacoes Genco <licitacoes@genco.com.br>
Data: 03/09/2020 08:09
Para: compras@pmsmj.es.gov.br

Bom dia!
Prezado Senhor,
Agradecemos desde ja o contato.

Genco Quimica ndo faz venda diretamente a 6rgaos publicos, segue o telefone do nosso representante
que atua na regido, que ira te encaminhar uma revenda dos nossos produtos Ok.

Marcio Rocha de Oliveira
Telefone: (35) 99701-0229

Atenciosamente,

Genco ﬁﬁ%@_%@umw
Irat:

1 bern sua s Q) licitacoesaaencocom.br
& 2146-21467 1) 2146-2175
GE”CO f)OOL LIFE © R Santanade lpanema, 262 - Guar ulbios - 5P
@pet % weewgencosombn  wewpool-life com b

25 cle IMPOiit fense & S=0 complomisso oo o Meio 2mbisnt

Re: Enc: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO N2045/2020 ik

to: Licitacoes Genco 02/09/2020 16:27

Atenciosamente

Lof3 04/09/2020 07:5



Re: Enc: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2045/2020

aE
Fls. .
Rusk i
* ANGELA DUARTE
VENDAS
frata | :,.\_::\;-'i | ‘1.‘:.;:‘:__;‘ piscina € vendaspgenco.com.b
@11 2146-2146¢ 1 21346-2176
GEQCO POOL-LIFE € B Santanade lpanema, 262 - Guarulbios - 59
wpet AR S it x weas.genoocombr  wenwposl-life.combr
Antes e U press i SE o prermise corn o Mieio Snhisnia
Enc: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO N2045/2020
3 Al para: vendas2 02/09/2020 16:24

Enviado i

r Genco
por:
Boa tarde !!
PSC
SILVIA ALMEIDA
SERVICO DE ATENDHMENTO AO CONSUMIDOR
DR 1972
Irata bem sua piscina © sacagenca.com.br

G111 2146-2146/ 11 2146-2194
GE[}CC: QGQL' Ll FE © R Saranade Ipanema, 262-

&pe

Guarulhas - 5P

% weawgencocombr  weaw poal-litz.combr
Y -

AT eense @i s2u SOl promisso corm o Meio Amblenta

- Repassado por Sac Genco/GENCO em 02/09/2020 16:24 -

De: Setor de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>

Para: atendimento@metaquimica.com, guiagd@gqd.com.br, dominus@dominusquimica.com.br,
vendas@sauerrepresentacao.com, reinaldo@sauerrepresentacao.com, comercial2@damarfe.com.br,
contato@shoppingdaspiscinas.net, CONTATO@PISCINASSHOW.COM.BR, vendas@belpiscinas.com.br, sac@genco.com.br,

atcllor@atcllor.com.br
Data: 02/09/2020 14:22
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2045/2020

Boa Tarde!

20f3 04/09/2020 07:5



Re: Enc: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N©045/2020

Solicito orgamento dos itens em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria de:.Jetjbam-%@
CNPJ:36.388.445.0001-38. HAPEE s

Orcamento deverd ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboragdo e peco a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou
nao o interesse de nos fornecer o orcamento.

Desde ja digo que sera um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

Agradecemos sua atencdo e estamos a disposicao para maiores esclarecimentos!

Att,
Gerencia de Compras

Tel.: (27)3263-4804

Ainformacdo contida nesta mensagem € para uso exclusivo do(s) destinatdrio(s) e pode ser
confidencial, proprietaria e/ou legalmente privilegiada. A divulgagdo inadvertida desta
mensagem nao constitui renuncia de qualquer privilégio. Se receber esta mensagem por
engano nao utilize, imprima, copie, repasse ou divulgue qualquer parte da mesma, direta ou
indiretamente. Por favor, apague-a assim como todas suas cdpias e informe o remetente
imediatamente. Obrigado.

hitp://www.genco.com.br

The information contained in this e-mail is for the exclusive use of the intended recipient(s)
and may be confidential, proprietary and/or legally privileged. Inadvertent disclosure of this
message does not constitute a waiver of any privilege. If you receive this message in error,
please do not directly or indirectly use, print, copy, forward, or disclose any part of it. Please
also delete this e-mail and all copies and notify the sender. Thank you.
http://www.genco.com.br

Anexos‘ — - — e S —— e L —— —— - -

PESQUISA DE PRECO - 045-2020 - CLORO GRANULADO.pdf 35,7KB

30f3 04/09/2020 07:5



GECOMP
Fls.

Rutrica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE

WET IBAann mErTSCHINK, 273 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETISA - €S -
CEP 29645.000 CNPY. 13,917 2621000467 TEL. 2732634862 FAX: SITE:
HTTR (WWW.PMSMJ ES GOV.BR

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PRECOS
Pesquisa de Pregos N° 000045/2020

ITENS

RESPOSTA DO ORCAMENT

ORCAMENTO DEVERA SER ENVIADO CARIMBADO COM 08 DADOS DO FORNE(

(RAZAO SOCIAL, CNPJ, IE, ENDE RECQ, TELEFONE, EMAIL, NOME DO RESPOMNS 1)
PELO ORCAMENTO, ETC...) E ASSINADA

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTQ DO EMAIL

LT Lote Chdigo specificacio

i . Unitaeio | Walnr T
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GECOMP
| VP
) Rubrica _
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA

COMPROVANTE DE DESPACHO

ORIGEM

Local (Setor) GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS
Remessa N® 000108781
Responsavel JONIELI APARECIDA NEITZL
Data e Hora 15/09/2020 10:03:08
Processo Processo, REQUERIMENTO N° 007413/2020 - Interno

Despacho

TENDO EM VISTA AS INUMERAS TENTATIVAS DE EMAILS E LIGAGOES PARA A OBTENCAO DE ORCAMENTOS
SEM SUCESSO, ENCAMINHO PROCESSO PARA CIENCIA E SOLICITO GETILMENTE A SECRETARIA QUE NOS
AUXILIE PARA QUE POSSAMOS DAR ANDAMENTO, NAO SENDO FALTA DE ESFORGO PARA TENTAR AGILIZAR.
DIGO AINDA QUE A PUBLICACAO NAO FOI REALIZADO POIS MESMO ASSIM SERIA NECESSARIO 2
ORCAMENTOS PARA O MESMO.

Gefente de Gompras
ECRETO 116/2020

JONIELI APARECIDA NEITZL
SANTA MARIA DE JETIBA, 15 de setembro de 2020 GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECSAU - SECRETARIA DE SAUDE

Responsavel

SANTA MARIA DE JETIBA, / /

SECSAU - SECRETARIA DE SAUDE




Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

DESPACHO

A GECOMP

Processo n° 007413/2020
Segue, abaixo relacionado, e-mail para fins de obten¢do de orgamentos:

maysa@esclean.com.br; comercial@cestasuprisempre.com.br; argusatacadista@gmail.com:
arp.adesao(@gmail.com; vendas@piscinasshow.com.br: angelo@casadaspiscinas-es.com.br.

Caso ndo se obtenha os or¢amentos que se fizerem necessarios, proceder com a
publicagéo de aviso de recebimento de propostas.

Santa Maria de Jetiba/ES - 16 de setembro de 2020.




SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2045 /2020

GE P
Fis, &g
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2045/2020 Rubrica __-

De: Gerencia de Compras <compras@pmsmyj.es.gov.br>

Data: 21/09/2020 08:10

Para: maysa@esclean.com.br, Supri Sempre Cesta Basica
<comercial@cestasuprisempre.com.br>, ATA DE REGISTRO ADESAO
<arp.adesao@gmail.com>, vendas@piscinasshow.com.br, angelo@casadaspiscinas-es.com.br

Bom Dia!

Solicito orcamento dos itens em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
CNPJ:36.388.445.0001-38.

Orcamento devera ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboracdo e pego a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou
ndo o interesse de nos fornecer o orcamento.

Desde ja digo que serd um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

Agradecemos sua atengdo e estamos a disposicao para maiores esclarecimentos!

Att,
Gerencia de Compras
Tel.: (27)3263-4884

R Anexos: e RS i s . ST T Tl il i it

PESQUISA DE PRECO - 045-2020 - CLORO GRANULADO.pdf 35,7KB
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Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2045/2020 GECOMP

Fis,

Rubrica __~\J\GR

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2045/2020
De: Maysa Garcia Fracalossi <maysa@esclean.com.br>
Data: 21/09/2020 08:46

Para: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>

Bom Dia,
N3o tenho o item solicitado.

Att,,

Maysa Garcia Fracalossi | Consultora de Vendas
Es Clean Limpeza e Descartaveis

Av. Anténio Guimaraes, 139 | ltapebussu |
logo_web_2019-3.pHgrapari/ES

Televendas: 3261-1615

Www.esclean. com.br

Em seg., 21 de set. de 2020 as 08:07, Gerencia de Compras <compras@ pmsini.es.gcov.br>
escreveu:
Bom Dia!

- Solicito orgamento dos itens em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria de
Jetiba CNPJ:36.388.445.0001-38.

Orgcamento devera ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboragdo e pego a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem
— ou nao o interesse de nos fornecer o orgcamento.

Desde ja digo que serd um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

Agradecemos sua atengdo e estamos a disposicdo para maiores esclarecimentos!

Att,
Gerencia de Compras
Tel.: (27)3263-4804

lofl 21/09/2020 10:1¢



1115 SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2045/2020

GEC?_%{P
Fis.
Assunto: RES: SOLICITA(;ﬂO DE ORCAMENTO N2045/2020 RubricaM

De: "Casa das Piscinas" <casadaspiscinas@casadaspiscinas-es.com.br>
Data: 21/09/2020 15:03
Para: "'Gerencia de Compras' <compras@pmsmj.es.gov.br>

Boa tarde Adriana, conforme conversamos o cloro que foi solicitado na cotacao € o produto de nome dicloro
organico e a concentracgdo dele ¢ de 56%

Como a finalidade do produto & para desinfeccdo de ruas, podemos oferecer o cloro hipoclorito de calcio que
é um cloro puro e vem em duas concentracies 65% ou 70% de cloro ativo. A embalagem desse produto é de
10kg ou 40kg.

ATt

Angela Aparecida Forti Sagrillo
’?cl rm‘rm Adm%nlst! ativq

ra \)wnfw ach pelo Frihllﬂ,dlllﬁ. dos P ’Jdulo&, Hullc)azu!
ida em Gestao Social, Educacéo e Desenvolvimento Regional

Especialista em Direito do Trabalho e Processo do Trabatho

Hacharel em Direito
— - Especialista em Docéncia do Ensino Supenor

Graduada em Normal Superior

Telefone: (27) 99651-2365

“Tudo o que voce guer nesta vida esta fora da sua zona de conforto.” (Robert Allen)

Plsmms

Avenida Silvio Avidos, 397 — Lacé - Colatina-ES
Telefones: (027)3722-2068 / 3723-4311 / 99651-2365
Site: www.casadaspiscinas-es.com.br

E-mail: Erro! A referéncia de hiperlink n&o é valida.

De: Gerencia de Compras [mailto:compras@pmsmj.es.gov.br]

Enviada em: segunda-feira, 21 de setembro de 2020 08:10

Para: maysa@esclean.com.br; Supri Sempre Cesta Basica; ATA DE REGISTRO ADESAQ;
vendas@piscinasshow.com.br; angelo@casadaspiscinas-es.com.br

Assunto: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO N°045/2020

Bom Dial

Solicito or¢amento dos itens em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria de
Jetiba CNPJ:36.388.445.0001-38.

Orcamento deverd ser carimbado assinado constar 0 CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboragdo e pego a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem
ou ndo o interesse de nos fornecer o or¢camento.

Desde jd digo que serd um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

1 of 2 21/09/2020 15:0¢



RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2045/2020
GECOMP
Fis. QO

Agradecemos sua atengdo e estamos a disposi¢ao para maiores esclarecimentos! Rubrica A:B\&ﬁ_

20f2 21/09/2020 150



SOLICITACAO DE ORCAMENTO N©045 /2020

GE
Fls, e
Assunto: SOL!CITACA"\O DE ORCAMENTO N2045/2020 Rubrica

De: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>

Data: 28/09/2020 08:57

Para: ATA DE REGISTRO ADESAQ <arp.adesao@gmail.com>, ciboxcomercio@gmail.com
CC: compras.saude@pmsmj.es.gov.br

Bom Dial

Solicito orgamento dos itens em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
CNPJ:36.388.445.0001-38.

Orcamento devera ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboracdo e peco a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou
nao o interesse de nos fornecer o orcamento.

Desde ja digo que serda um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

Agradecemos sua atencdo e estamos a disposicdo para maiores esclarecimentos!

Att,
Gerericia de Compras
Tel.: (27)3263-4804

ANEXOS; ) W

PESQUISA DE PRECO - 045-2020 - CLORO GRANULADO.pdf 35,7KB

1oll 28/09/2020 08:5



JLICITACAO DE ORCAMENTO N2045 /2020 GE
Fls,
Rubrica

p

Assunto: Re: SOLICITAC'E\O DE ORCAMENTO N©°045/2020

De: Supri Sempre Cesta Basica <comercial@cestasuprisempre.com.br>
Data: 23/09/2020 11:58

Para: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>

Bom Dia!

N&o trabalho com esse produto!

uf

SEMPRE

Supri Sempre Cesta Basica
Av. Antonio Guimaries, 102

Itapebussu - Guarapari/ES

Em 21/09/2020 08:10, Gerencia de Compras escreveu:

Bom Dia!

Solicito orgamento dos itens em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
CNPJ]:36.388.445.0001-38,

Orcamento devera ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboragdo e pego a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou
ndo o interesse de nos fornecer o orgamento.

Desde ja digo que seréd um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

| Agradecemos sua atencdo e estamos a disposigao para maiores esclarecimentos!

erencia de CDmpl‘&S
frel.: (27)3263-4804

23/09/2020 12:49



o
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA Fls. ‘

Rubrica : i

COMPROVANTE DE DESPACHO

ORIGEM

Local (Setor)
Remessa N°
Responsavel
Data e Hora

Processo

Despacho

GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS
000108881

JONIELI APARECIDA NEITZL

01/10/2020 13:34:38

Processo, REQUERIMENTO N°© 007413/2020 - Interno

CONSIDERANDO QUE O UNICO ORCAMENTO CONSEGUIDO NESTE PROCESSO, NAQ SE ENQUADRA NAS
ESPECIFICACOES DO ITEM SOLICITADO, IMPOSSIBILITANDO ASSIM O USO DO MESMO PARA COMPOR MEDIA

DE PRECO,

CONSIDERANDO OS DIVERSOS EMAIL ENVIADOS COMO CONSTA NESSE PROCESSO, INCLUINDO OS EMAILS
FORNECIDOS PELA SECRETARIA,

L CONSIDERANDO RESPOSTA DO FORNECEDORE FOLHA N° 18, ONDE O MESMO DIZ NAO TRABALHAR COM A
CONCENTRAGAO E PESO DA EMBALAGEM SOLICITADO,
CONSIDERANDO RETORNO NEGATIVO DO FORNECEDOR FOLHA N°© 21,
ENCAMINHO PROCESSO SUGERINDO QUE A SECRETARIA POSSA REAVALIAR A DESCRICAO DO PRODUTO,
POIS O MESMO PODE ESTAR IMPOSSIBILITANDO O RECEBIMENTO DE ORCAMENTOS.,

Jonicli A, Nej
Gerente de Comy
DECRETO 116/202

JONIELI APARECIDA NEXI'ZL

SANTA MARIA DE JETIBA, 01 de outubro de 2020 GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECSAU - SECRETARIA DE SAUDE

Responsavel

SANTA MARIADEJETIBA, /]

SECSAL - SECRETARIA DE SAUDE




Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude Fé %

DESPACHO

A GECOMP

Processo n° 007413/2020

Considerando a necessidade de aquisi¢do dos referidos materiais, remeto o processo
para que se proceda com mais tentativas de obteng@o de orgamentos, inclusive que se
proceda com a publicagfio de aviso de recebimento de propostas, conforme solicitado
anteriormente no despacho realizado no dia 16/09/2020 (Folha de n° 15). Ressalta-se
que ndo foi a Secretaria de Satide que elaborou a descrigdo do referido item.

Santa Maria de Jetiba/ES - 05 de outubro de 2020.

4/\/6‘\/\ ‘ iu’ﬂ‘l?y
SIGRID STUHR ___d 7 =%,
Ao

Secretdria de Saude :)1*_» ’



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA

AVISO

O Municipio de Santa Maria de Jetiba torna pablico que receberd proposta comercial para
média de prego de empresas interessadas para fornecimento do objeto abaixo:

Objeto: AQUISICAO DE ACIDO DICLOROISOCIANURICO 60%

O tempo para contato e envio das propostas serdo validas por 05 (cinco) dias uteis a partir
da data de publicagdo deste.

Contato: Secretaria de Saude 3263-4851

(27-3263-4804 — Setor de Compras - E-mail: comprasi@pmsmj.es.gov.br de Seg. a Sex.
das 08h00min as 11h00min e 13h00min as 17h00min.

Santa Maria de Jetiba/ES. 06 de Setembro de 2020.

HILARIO ROEPKE

Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA

COMPROVANTE DE DESPACHO

ORIGEM
Local (Setor) GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS
Remessa N© 000108908
Responsavel JONIELI APARECIDA NEITZL
Data e Hora 06/10/2020 14:02:52
Processo Processo, REQUERIMENTO N° 007413/2020 - Interno
Despacho
CONSIDERANDO AS INUMERAS TENTANTIVAS DE ORCAMENTO, COMO CONSTA NO PROCESSO,
CONSIDERANDO A JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA NA FOLHA N°43,
ENCAMINHO PROCESSO SUGERINDO PUBLICACAO.
Joniali A
Gerenie 08 ~OX
DECRETO 1107
JONIELI APARECIDA NE{ZL
SANTA MARIA DE JETIBA, 06 de outubro de 2020 GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS

RECEBIMENTO

Local (Setor)

Responsavel

SANTA MARIA DE JETIBA, /[

SECGAB - SECRETARIA DE GABINETE

SECGAB - SECRETARIA DE GABINETE
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)M%

PUBLICADO

Prefeitura Funicipal de Santa Maria de Feti
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
AVISO

O Municipio de Santa Maria de Jetiba torna publico que receberd proposta comercial para média de preco de
empresas interessadas para fornecimento do objeto abaixo:

Objeto: AQUISICAO DE ACIDO DICLOROISOCIANURICO 60%.

O tempo para contato e envio das propostas serdo vélidas por 05 (cinco) dias (teis a partir da data de
publicagdo deste.

Contato: Secretaria de Salde: 3263-4851

027-3263-4804 - Setor de Compras - E-mail: compras@pmsmj.es.gov.br de Seg. & Sex. das 08:00 as
11:00 e 13:00 as 17:00.

Processo n® 7413/2020.

Santa Maria c@]etibé/ES 07 é Ounzbro de 2020.

/L

HILARIO ROEPK
Prefeito Mumc'pal de Santa Maria de Jetiba



”)\’ljj B (hat
38/10/2020 {Quinta-feira) DOM/ES - Edicio N° 1618 padiha 153/
' Santa Maria de Jetiba

PREFEITURA

AVISO - ORCAMENTO - PROCESSO 5897/20
Publicacdao N° 303665

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
AVISO

| O Municipio de Santa Maria de Jetiba torna publico que receberd proposta comercial para média de preco de empresas
| interessadas para fornecimento do objeto abaixe:
1

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL PARA USO ODONTOLOGICO.
| O tempo para contato e envio das propostas serdo validas por 05 (cinco) dias Uteis a partir da data de publicacdo deste.

Contato: Secretaria de Salde: 3263-4851

27-3263-4804 - Setor de Compras - E-mail: compras@pmsmj.es.gov.br de Seg. 4 Sex. das 08:00 as 11:00 e 13:00 as
17:00.

Processo n® 5897/2020.
Santa Maria de Jetibad/ES, 07 de Qutubro de 2020.
HILARIO ROEPKE

Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetiba

AVISO - ORCAMENTO - PROCESSO 7413/20
Publicacdo N© 303663

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
AVISO

O Municipio de Santa Maria de Jetiba torna publico que recebera proposta comercial para média de preco de empresas
interessadas para fornecimento do objeto abaixo:

Objeto: AQUISICAO DE ACIDO DICLOROISOCIANURICO 60%.
O tempo para centato e envio das propostas serdo validas por 05 (cince) dias Uteis a partir da data de publicacdo deste.
Contato: Secretaria de Salde: 3263-4851

027-3263-4804 - Setor de Compras - E-mail: compras@pmsmj.es.gov.br de Seg. & Sex. das 08:00 as 11:00 e 13:00 as
17:00.

Processo n° 7413/2020.
Santa Mariz de Jetiba/ES, 07 de Outubro de 2020.

\ HILARIO ROEPKE

|

Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetiba

B 0 M / ES Assinapo DIGITALMENTE WG RUTICIRR 8 gt
L ——



Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

DESPACHO
A SECURB
Processo n® 007413/2020

Considerando o despacho realizado pela SECURB no dia 15/10/2020, conforme
observa-se no verso da Folha de n° 46;

Considerando a dificuldade na obten¢do dos or¢amentos;

Considerando que a SECURB ir4 utilizar o referido material.

Solicita-se que a SECURB nos informe a correta descrigdo do item a ser adquirido.

Informar a descrigdo e o codigo do item.

Santa Maria de Jetiba/ES - 16 de outubro de 2020.

LTt

SIGRID STUHR
Secretaria de Satude

Sig!

-1 .__1 w



ESTADO DO ESPIRITO SANTO

i 1 Prefetturn Municipal de Seodar Merrier de Jetibed Fraunisn (é? ;-QMB ;)
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Rubrica
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A FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA
r B Governo do Estado do ESPIRITO SANTO : /%
s R

o PEDIDO DE COMPRAS SIMPLES

Numero/Ano 000224 / 2020 - 22/10/2020 Tipo de Compra  Material
Secretaria SECRETARIA DE SAUDE
Local/Setor SECRETARIA DE SAUDE

Requerente LEONARDO TOFOLI GIURIZZATTO

Ficha 00125-1214210000 - MATERIAL DE CONSUMO
Dotagéo 008001.1012200372.101.33903000000.12142100000

AQUISICAO DE CLORO GRANULADO PARA DESINFECGAQ DE RUAS E LOGRADOUROS

Justificativa

item Lote Cadigo Especificagdo Unidade | Quantidade Unitario| Valor Total
ACIDO DICLOROISOCIANURICO DE SODIO 60% GRANULADO.
00001 00037135 EMBALAGEM COM 10KG UN 30,00
Jonkeli A. Neitz
Gerente de Compra
Assinatura do Secretdrio Setor de Col as \
Visto da Chefia Assinatura do Prefeito

Hilario- g‘?ﬂ;. 7

Prefeito Municipal



O DEORCAMENTO N©45/2020

GECOMP
Fls. am
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N2 45/2020 Rubrica _« ONQRR\

De: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>
Data: 22/10/2020 16:56
Para: angelo@casadaspiscinas-es.com.br, ATA DE REGISTRO ADESAO

<arp.adesao@gmail.com>, contato@shoppingdaspiscinas.net, vendas@belpiscinas.com.br,
ATA DE REGISTRO ADESAOQ <arp.adesao@gmail.com>
CC: compras.saude@pmsmj.es.gov.br

Boa Tarde!!

Solicito orcamento novamente do item em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria
de Jetiba CNPJ:36.388.445.0001-38, o item que sofreu uma alteragdo em relagdo ao (kg) da
embalagem.

Orcamento cleverd ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboracdo e peco a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou '
ndo o interesse de nos fornecer o orgamento.

Desde ja digo que sera um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

Agradecemas sua atencio e estamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos!

Att,
Gerencia de Compras
Tel.: (27)3263-48084

Anexos: o R

PESQUISA DE PRECO 45 - CLORO GRANULADO.pdf 35,7KB

tofl 22/10/2020 16:5



SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA COMPRA DIRETA N© Q...

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA COMPRA DIRETA N2 045/2020 @ \A@
De: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>

Data: 27/10/2020 10:49

Para: contato@piscinasjundiai.com.br, vilapiscinas@vilapiscinas.com.br,
CARIACICA@PISCINAFIBER.COM.BR, SERRA@PISCINAFIBER.COM.BR,
VILAVELHA@PISCINAFIBER.COM.BR, acqualip@gmail.com, casadaspiscinas@casadaspiscinas-
es.com.br, angelo@casadaspiscinas-es.com.br, contato@aguiapiscinaslinhares.com.br,
contato@riopiscinas.com, contato@piscinasshow.com.br, vendas@piscinasshow.com.br,
comercial@lojadopiscineiro.com.br, contato@renascerpiscinas.com.br

CC: compras.saude@pmsmj.es.gov.br

Bom Dia!l

Solicito orgamento dos itens em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
CNPJ:36.388.445.0001-38.

Orcamento deverad ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboragdo e pego a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou
ndo o interesse de nos fornecer o orgamento.

esde ja digo que sera um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

Agradecemos sua atengdo e estamos a disposicao para maiores esclarecimentos!

ATT:

SETOR COMPRAS
3263-4804

Anexos: - S—— R —

PESQUISA DE PRECO 45 - CLORO GRANULADO.pdf 35,7KB

Lof1l 27/10/2020 10:5¢



Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA COMPRA DIRETA N...

GECQMP

Fis. _____ L_}__“_\ )
Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA COMPRA DIRETA N 045/202(7 @ > JNQ8
De: "comercial@lojadopiscineiro.com.br" <comercial@lojadopiscineiro.com.br>
Data: 27/10/2020 10:51
Para: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>

Bom dia.

Nao trabalhamos com este produto.

Atenciosamente, Janaina.

Em 27/10/2020 10:49, Gerencia de Compras escreveu:

Bom Dia!

Solicito orgamento dos itens em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
CNPJ:36.388.445.0001-38.

Orcamento deverd ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboragdo e peco a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou
ndo o interesse de nos fornecer o orcamento.

Desde ja digo que serd um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

Agradecemos sua atencdo e estamos a disposicdo para maiores esclarecimentos!

ATT:

SETOR COMPRAS
3263-4804

Lofl 27/10/2020 10:5¢



i SULICITACAO DE ORCAMENTO PARA COMPRA DIRETA N...

GECOmp

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA COMPRA DIRETA N2 045/2020 \5&5\@
De: "comercial@lojadopiscineiro.com.br" <comercial@lojadopiscineiro.com.br>

Data: 27/10/2020 14:06

Para: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>

Boa tarde,

Conforme dito, ndo conseguimos entregar.

Sem mais,

Em 27/10/2020 13:08, Gerencia de Compras escreveu:

Boa Tarde!

Solicitamos gentilmente para que possa ser encaminhado o orcamento assim mesmo,
att,

setor de Compras

Em 27/10/2020 11:21, comercial@lcjadopiscineiro.com.br escreveu:

Boa tarde,

Agradecemos seu contato e gostariamos muito de atendé-los.

| af 3 27/10/2020 142



Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA COMPRA DIRETA N...

GECOMP
Fls,

—————

No entanto a entrega é complicada por falta de alternativas de transportadora ﬁarai‘sui‘m
cidade.

Se souber de alguma transportadora que faz Sul de Minas/Espirito Santo, teremos o
maior prazer em atendé-los.

Temos otimos preco e tudo a pronta entrega.

Att

Em 27/10/2020 10:49, Gerencia de Compras escreveu:

Bom Dial

Solicito orcamento dos itens em anexo para Prefeitura Municipal de Santa Maria de
Jetiba CNPJ:36.388.445.0001-38.

Orcamento deverd ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboracdo e pego a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa
tem ou ndo o interesse de nos fornecer o orgcamento.

Desde ja digo que serd um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.

Agradecemos sua atencdo e estamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos!

ATT:

203 27/10/2020 14:2



Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO PARA COMPRA DIRETA N...

Fis

! s SO
]‘k\",!.‘!'::'f‘ = S
SETOR COMPRAS e NSRS

3263-4804

30f3 27/10/2020 14:2¢



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE

L]
B
o B iEI %Ac:o ESPINDULA, 115 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES -
B W' CEP: 29645-000 CNPJ: 13.917.262/0001-67 TEL; 2732634862 FAX: SITE:
. | e HTTP//WWW.PMSMJ.ES.GOV.BR

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PRECOS
Pesquisa de Pregos N° 000045/2020

ITENS

RESPOSTA DO ORGAMENT

ORCAMENTO DEVERA SER ENVIADO CARIMBADO COM OS DADOS DO FORNECEDOR:
(RAZAO SOCIAL, CNPJ, IE, ENDERECO, TELEFONE, EMAIL, NOME DO RESPONSAVEL
PELO ORCAMENTO, ETC...) E ASSINADA.

Vafor Total

“ACIDO D SOCIANURICO DE SODIO
60% GRANULADO embalagem com 10kg

00001

Linhares V
Linhares - ES

SR ALY



BUSCHLE 8 LEPPER S A

BUSCHLE & LEPPER SA
Rua Indcio Bastos, 984 - Joinville - SC - 85202-406
Fone: (0XX47) 3461-2700
CNPJ: 84.684.471/0012-09 IL: 250563690
E-mail: camila.pereira@buschle.com.br

GECOMP

| Empresa: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA
CNPJ: 36.388.445/0001-38

De: CAMILA FABIANA PEREIRA

Assunto:  COTAGAO DE PRECO LINHA BEL PISCINAS

Data: 23/10/20

Quantidade: 30 baldes

Preco: RS160,00 '

Total: R$4.800,00

Pagamento: 28/35 dias ou 35 dias direto (mediante aprovacio do cadastro)

Entrega CIF até S8o Paulg, e o redespacho FOB.

Validade da Proposta: 30/10/2020

=0 -"{ { E
‘f/f‘f'mdux J‘olr.,r_;,-.—-,c T anidan,

84 884.471/0012-09'

BUSCHLE 8 LEPPER S.A

LW INADIO BASTOS, 964
BUCARBIN - CEP BD202-406

jsomemis . saNTACATARIY |



Dicloro Organico Estabilizado Bel Piscinas

lizar a de:

Beneficios:

v 60% de cloro ativo

v Composi¢do: Dicloro Estabihizado

~

lesileccdo

v Excelente poder de

Dicloro Orgdnico Estab

e

v" Auxilia na clarificacio da agua
v Otimo para manutengdo por ser estabilizado

v Rende mais

v" Nio pode ser utilizado para Tratamento de Emergéncia



GECOMP
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE

ESPINDULA, 115 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES -
' CEP: 20645000 CNPJ: 13.917.262/0001-67 TEL: 2732614862 FAX: SITE:
HTTPWWW.PMSMJ.ES.GOV.BR

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREGOS
Pesquisa de Pregos N° 000045/2020

ITENS

RESPOSTA DO ORCAMENT

_ ORGAMENTO DEVERA SER ENVIADO CARIMBADO COM OS DADOS DO FORNECEDOR
" (RAZAO SOCIAL, CNPJ, IE, ENDERECO, TELEFONE, EMAIL, NOME DO RESPONSAVE
PELO ORCAMENTO, ETC...) E ASSINADA.

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DO EMAIL

00037135 | ACIDO DICLOROISUCIANURICO DE S0DIC
60% GRANULADO embalagem com 10kg

"

Wog up

Valor Total

. G0 O

Ugndioes De Q RARMENT - Bolets 30 diny
Pﬁﬁ%ﬁ P EnTeEmA - D0 VX
i Q&b&&éa e ?%"?GWA‘ i 4 R

Pl
02373 298/0001-77

SHOPPING DAS PISCINAS LTOA
Av. Leitdo 1a Silvg, 821

Gurigica - CEP 28046-010

L VITORIA - ES i
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 11.923.577/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:29:08 do dia 29/10/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/04/2021.

Cadigo de controle da certidao: 2258.E732.9C54.781B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



.“.".
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidao N” 20200000477613

Identificacdo do Requerente: CNPJ N° 11.923.577/0001-91

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada & Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidao emitida via Sistema Eletrénico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 04/11/2020, valida até¢ 02/02/2021.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endere¢o
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitéria, 04/11/2020.

Autenticag¢do eletronica: 001F.C231.1900.B37D



03/11/2020 https://ws.linhares.es.gov.br/services/certidao_impressao.php?tc=e&cd=FNFEEELLJHGNFF&tpc=GE&tpccert=c

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2020/0033294
CERTIFICO: Para os devidos fins que:

JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 11.923.577/0001-91
AVENIDA José Amani, N° S/N , LINHARES V LINHARES - ES, CEP 29905-190

Ressalvando o direito da Secretaria Municipal de Finangas, através da Geréncia de
Fiscalizacdo de Receita e Administrag&o Tributaria, de inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a serem apurados, certificamos que, verificando os registros da
Secretaria Municipal de Finangas constatamos ndo existir pendéncias em nome do(a)
Requerente até a presente data.

Esta certiddao engloba somente pendéncias em nome do(a) Requerente e refere-se a

débitos de natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de
obrigagdes tributarias acessorias.

Chave de validacéo da certiddo: 20200033294

Validade 60 dias

Emitida Terca-Feira, 3 de Novembro de 2020

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://ws.linhares.es.gav.br/services/certidao_impressao.php?tc=e&cd=FNFEE ELLJHGNFF&tpc=GE&tpccert=c 1M



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmprega

GECOMP
Fls. =

e N
CAIXA

CaIXa ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 11.923.577/0001-91

Razdo

Social:

Enderego: AV JOSE ARMANI SN LOJA 01 Q 05 L 03 / LINHARES V / LINHARES /
ES / 29905-190

J B COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/11/2020 a 01/12/2020

Certificagdo Namero: 2020110201351786028821

Informacao obtida em 03/11/2020 14:34:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I de 1 03/11/2020 14::



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.923.577/0001-21

Certid&o n°: 28374248/2020

Expedigdo: 03/11/2020, as 08:37:05

Validade: 01/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.923.577/0001-91, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicéaoc.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



03/11/2020 Emissao de Certidéo Negativa

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

SO

NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E
CONCORDATA)

~— Dados da Certidao

Razdo Social: JB COM COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 11.923,577/0001-91

Data de Expedigdo: 03/11/2020 08:37:46 Validade: 30 DIAS
N° da Certiddo: * 2018731860 *

-- ENDEREGCO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Nimero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do

Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

— Observacodes

. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

a
b. Os dados do(a) solicitante acima informados sé@o de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatario;

c. O prazo de validade desta certiddo € de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art. 352 i
do Codigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apos essa data sera necessaria a emissao de uma nova

certidao;

d. A autenticidade desta certiddo poderé ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -

www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

e. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila VelhafCarlacnca/Serra/V;ana), as agoes de: execucdo fiscal

estadual, faléncia e recuperacdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

f. As acbes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfaos e Sucessdes (Tutela,

Patrimonial (observado o item e);

especiais criminais;
h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude séo objeto de certiddo especifica;

Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execugdo Fiscal e Execucdo

g. As acbes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de execugdo penal e de auditoria militar e de juizados

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INST ANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22
INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judicidrio do

Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU e Ple-2G.

https://sistemas.tjes.jus.br/certidacnegativa/sistemas/certidao/ CERTIDAQIMPRESSAQ.cfm ?CFID=8220567&CF TOKEN=40487339

LAl



GECOMP

Prefeitura Municipal de Santa Maria de J éfigg*m

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DECLARACAO DE NAO DIRECIONAMENTO DO OBJETO

Declaro, para os devidos fins de direito, sob as penas previstas no Art. 299 do Cédigo penal.
que a descrigdo do item constante no pedido de compras simples juntado ao Processo n°

7413/2020 ndo apresenta qualquer direcionamento que restrinja o cardter competitivo do
processo.

Santa Maria de Jetiba, 03 de novembro de 2020

JZitin

o
SIGRID STUHR 5'["‘ o
Secrétaria de Saude 519 \aﬂa 9631 0"
sa"
0

Rua Dalmacio Espindula, 115 - Centro - CEP 29645-000 - Santa Maria de Jetiba - ES



GECOMP
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Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DECLARACAO DE COMPATIBILIDADE DOS PRECOS COM O
MERCADO

Declaro, para os devidos fins de direito, sob as penas previstas no Art. 299 do Codigo
penal, que o valor médio para Aquisicdo de Acido Dicloroisocianurico de Sédio 60%
Granulado, referente ao Processo n® 7413/2020, é plenamente compativel com os
precos do mercado atual.

Santa Maria de Jetiba, 04 de Novembro de 2020.

o« SGEN

Servidor Responsavel




GECOM®P

» b
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA S

COMPROVANTE DE DESPACHO

ORIGEM

Local (Setor) GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS
Remessa N° 000109032
Responsavel JONIELI APARECIDA NEITZL
Data e Hora 04/11/2020 14:15:48
Processo Processo, REQUERIMENTO N©° 007413/2020 - Interno

Despacho

CONSIDERANDO A JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA PARA AQUISICAO DO MATERIAL PARA O COMBATE AO
COVID-19,

CONSIDERANDO QUE SE FAZ NECESSARIO O MATERIAL,

CONSIDERANDO O COMPRA EMERGENCIAL NO ARTIDO 24 INCISO IV,

ESTE SETOR INFORMA QUE A EMPRESA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE,

ESTE SETOR INFORMA AINDA QUE PARA O SUBELEMENTO INFORMADO MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZACAO - 339030.22000 O SALDO UTILIZADO E DE R$ 33.058,51 INCLUINDO ESTE PROCESSO, DESSA
FORMA, ENCAMINHO PROCESSO PARA ANALISE E PARECER JURIDICO.

Jonieli A. Neitzt—
Gerente de Compras ,
DECRETO 116/2020

JONIELI APARECIDA NEITZ\B\
SANTA MARIA DE JETIBA, 04 de novembro de 2020 GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECJUR - SECRETARIA JURIDICA

Responsavel

SANTA MARIA DE JETIBA, / /

SECJUR - SECRETARIA JURIDICA




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA

DE JETIBA
/ﬁgigtﬁpl
Estado do Espirito Santo otk
SECRETARIA JURIDICA JURriDico ™
%, P&/
Rua Dalmaécio Espindula, n® 115 — Centro — Santa Maria de Jetiba-ES 4R T

CEP 29645-000  Tel: (27) 3263-4850

Processo administrativo n.° 007413/2020

PARECER

Exm?® Sr. Prefeito,

A Secretaria de Satde, por meio deste processo administrativo, busca a aquisi¢do de
Acido Dicloroisocianurico no valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais),

para desinfecciio do Covid-19 das ruas do Municipio de Santa Maria de Jetiba/ES.

Nos autos em apreco hé justificativa formulada pela secretaria solicitante, inserindo
ao caso 03 (trés) orcamentos, buscando assim o arrimo da dispensa de licitacdo, bem

como hé indicacdo da dotagdo orcamentaria (folha 002).

O expediente administrativo foi encaminhado ao setor de compras para verificar o
limite existente a fim de caracterizar a dispensa de licitagdo nos moldes previstos na Lei

8.666/93 que instrui a matéria, sendo que a GECOMP informou que:

Considerando a justificativa da Secretaria para aquisicdo do material
para o combate ao Covid-19;

Considerando que se faz necessario o material;

Considerando a compra emergencial no artigo 24, inciso IV;

Este setor informa que a empresa encontra-se em conformidade;

Este setor informa ainda que para o subelemento informado material
de limpeza e higienizacio - 339030.22000, o saldo utilizado é de R$
33.058,51, incluindo este processo, dessa forma, encaminho processo
para anélise e parecer juridico.

(Despacho de folha o71)

I - DISPENSA DE LICITACAO

Como excecdo a obrigatoriedade de licitacdo, temos a dispensa de licitagdo que é a

possibilidade de celebragao direta de contrato entre a Administracao e o/pgrticular, nos

O

casos estabelecidos no art. 24, da Lei 8.666/93.

FT

Renato Pereira @
ADVOGADO
OAB/ES 22437 1




PREFEITURA DO MUNICiPIO DE SANTA MARIA

DE JETIBA
Estado do Espirito Santo A g R
SECRETARIA JURIDICA g 87
-\Iff,f:.,-.-=’1aicc_ .
Rua Dalmacio Espindula, n° 115 — Centro — Santa Maria de Jetiba-ES ~ \%, pi_ 7'
CEP 29645-000  Tel: (27) 3263-4850 Nk

A Lei enumerou expressamente as hipéteses de dispensa de licitacao, sendo este rol

taxativo. Neste sentido, as licdes do renomado Jessé Torres Pereira Janior:

"As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo,
isto é, a Administracio somente poderd dispensar-se de realizar a
competi¢iio se ocorrente uma das situacdes previstas na lei federal.
Lei estadual, municipal ou distrital, bem assim regulamento interno
da entidade vinculada nido poderd criar hipotese de
dispensabilidade™.

Nestes casos relacionados pela legislagdo, ha a discricionariedade da Administragao
na escolha da dispensa ou nio do certame, devendo sempre levar em conta o interesse
ptblico. Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, posto que, como afirma o
ilustre Marcal Justen Filho, "os custos necessarios a licita¢do ultrapassarao

beneficios que dela poderao advir".

In caso, considerando o teor do no Decreto Legislativo n® 6/2020, sancionado pelo
Senado Federal, que reconhece, para os fins do art. 65 da Lei Complementar n° 101, de 4
de maio de 2000, a_ocorréncia do estado de calamidade publica, nos termos da
solicitaciio do Presidente da Republica encaminhada por meio da Mensagem n° 93, de 18
de marco de 2020, vislumbra-se a utilizagdo da dispensa de licitagdo como oportuna para
que a Administracdo Publica Municipal, por meio da Secretaria de Satde, efetue a
aquisicio do material de desinfec¢io para atender ao interesse ptblico que se sobrepde a
outros interesses neste momento, com base na razoabilidade e proporcionalidade da
medida, visando o bem geral da populacdo e combate efetivo & pandemia acarretada pelo

novo Coronavirus.

Com efeito, citamos o diploma legal pertinente, qual seja, dispositivo da Lei n°
8.666/1993:

Art. 24. £ dispensavel a licitacio:
()

' PEREIRA JUNIOR, Jessé Tores. Comentarios 2 lei das licitacdes e contratagoes da administyacio ptiblica,
. . ¢ .
6. ed., Renovar, Rio de Janeiro, 2003, P. 102. '

Renato £oMs
ADVOGADO )

PAADYT O v~ oy



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA

DE JETIBA
Estado do Espirito Santo P ?"“T\\\
SECRETARIA JURIDICA 5;-',*- Cf 14
\ Ju ,D;co
Rua Dalmacio Espindula, n® 115 — Centro — Santa Maria de Jetiba-ES % ﬂ'l ’;

CEP 29645-000  Tel: (27) 3263-4850 N e

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situacdo que possa
ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranca de pessoas, obras,
servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e
somente para os bens necessirios ao atendimento da situacdo
emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servicos que
possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia
ou calamidade, vedada a prorrogacao dos respectivos contratos;

Neste diapasdo, a Lei n® 13.979/2020 que dispde sobre as medidas de enfrentamento
da emergéncia de saiide publica de importincia internacional decorrente do coronavirus
responsavel pelo surto de 2019, também estabelece procedimentos para adocdo da

dispensa de licitagao frente a atual pandemia:

Art. 4° E dispensavel a licitagdo para aquisicio de bens, servigos,
inclusive de engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da
emergéncia de sade piblica de importincia internacional decorrente
do coronavirus de que trata esta Lei. Redacao dada pela Medida
Provisoria n® 926, de 2020)

§ 19 A dispensa de licitagdo a que se refere o caput deste artigo é
temporaria e aplica-se apenas enquanto perdurar a emergéncia de
satide publica de importdncia internacional decorrente do coronavirus.
§ 22 Todas as contratacdes ou aquisicoes realizadas com fulcro nesta
Lei serdo imediatamente disponibilizadas em sitio oficial especifico na
rede mundial de computadores (internet), contendo, no que couber,
além das informagGes previstas no § 3° do art. 8° da Lei n® 12.527, de
18 de novembro de 2011, 0o nome do contratado, o ntimero de sua
inscri¢do na Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o
respectivo processo de contratacdo ou aquisicao.

§ 3° Excepcionalmente, sera possivel a contrata¢io de fornecedora de
bens, servicos e insumos de empresas que estejam com inidoneidade
declarada ou com o direito de participar de licitagdo ou contratar com
o Poder Publico suspenso, quando se tratar, comprovadamente, de
tinica fornecedora do bem ou servi¢o a ser adquirido. (Incluido
pela Medida Provisoria n® 926, de 2020)

§ 4° Na hipbtese de dispensa de licitagdo de que trata o caput,
quando se tratar de compra ou contratagdo por mais de um érgao ou
entidade, o sistema de registro de pregos, de que trata o inciso II do
caput do art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, podera ser
utilizado. (Incluido pela Medida Proviséria n® 951, de 2020)

§ 5° Na hipétese de inexisténcia de regulamento especifico, o ente
federativo podera aplicar o regulamento federal sobre registro de
Precos. Incluido pela Medida Proviséria n® g51, de 2020

§ 6° O 4rgédo ou entidade gerenciador da compra estabelecera prazo,
contado da data de divulgacdo da intencio de registro de preco, entre
dois e quatro dias uteis, para que outros oOrgdos e entidades
manifestem interesse em participar do sistema de reglstro de pregos
nos termos do disposto no § 4° e no § 5°.
Proviséria n® 951, de 2020)

ADVOGADO 3
AAQTR 2T AT
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Rua Dalmécio Espindula, n® 115 — Centro — Santa Maria de Jetiba-ES \J_”‘;fy

CEP 29645-000  Tel: (27) 3263-4850

N#o se objetiva com o presente entendimento justificado e fundamentado defender
que a Administracdo pode utilizar da dispensa de licitacéo, repetidas vezes, para aquisi¢ao
de objetos similares, com base no art. 24, da Lei n.° 8.666,/93 e na Lei n° 13.979/2020, eis

que acabari fugindo da regra constitucional, que é o dever de licitar.

Assim, pautando-se nesse entendimento e, considerando as responsabilidades com os
cofres ptblicos e com os principios que regem a administragdo publica, reconhecemos

conveniente utilizar das contratagdes diretas em situagoes como a presente.

Contudo, mesmo na contratacio direta através de processos de dispensa, deve o
Administrador sempre buscar atender o interesse publico dentro do menor espago de
tempo e no melhor preco possivel, objetivando, assim, a preservagdo do patriménio
ptiblico. Nesse viés, constam acostados os orcamentos para servir de arrimo e visualizar o

menor precgo para a aquisicao.

CONCLUSAQO

FACE AO EXPOSTO, nio ha impedimentos legais & contratacdo direta para o
objeto solicitado, com base no artigo 24, inciso IV da Lei de Licitacdes e art. 4° da Lei n°

13.979/2020, mediante empenho prévio da despesa (devendo ser anexado ao

processo a Nota de Empenho), liquidacéo e posterior pagamento.

Ainda se faz necessario que no caso de contratacio direta nos moldes previstos em lei,
deverio ser anexados os documentos de regularidade fiscal e habilitagao juridica da

empresa contratada.

Ressalta-se ainda. a necessidade de atendimento da seguinte observacéo

para regular prosseguimento do feito:
1. Que seja anexada a Declaracio de que a Contratada pao emprega

menor (conforme Check List anexo). O

g {m’}ﬁ ‘)
Renate Pareid & 5

ADVOGADO
OAB/ES 22 437 4



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA

DE JETIBA
Estado do Espirito Santo £ a1e D
SECRETARIA JURIDICA ioico™
Rua Dalmacio Espindula, n® 115 — Centro — Santa Maria de Jetiba-ES “H {Q\Ty

CEP 29645-000  Tel: (27) 3263-4850

S.M.J., é o parecer.

Santa Maria dg Jetiba/ ES,/LOé de Novembro de 2020.

Q lei ]
RENATO P ER:EXLA DE JESUS

OAB/ES 22.437

Renato Pereira ae Jesus
ADVOGADO

CABES 22437
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COMPROVANTE DE DESPACHO ]ﬁﬁ{/
~us .
ORIGEM
Local (Setor) SECJUR - SECRETARIA JURIDICA
Remessa N°© 000043428
Responsavel RENATO PEREIRA DE JESUS
Data e Hora 05/11/2020 17:54:44
Processo Processo, REQUERIMENTO N° 007413/2020 - Interno
Despacho
A SECGAB,
Segue Parecer Juridico para ciéncia e manifestacdo do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.
Cordialmente,
,'//
. T
ot )
\‘AE\N@‘EIM DE JESUS
SANTA MARIA DE JETIBA, 05 de novembro de 2020 SECIUR - SECRETARIA JURIDICA
Renato Pareira de Jesus

ADVOGADO
OAB/ES 22.437

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECGAB - SECRETARIA DE GABINETE

Responsavel

SANTA MARIA DE JETIBA, / /

SECGAB - SECRETARIA DE GABINETE
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JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP /%?
CNPJ N° 11.923.577/0001-91 - INSC. ESTADUAL N° 082.709.73-4
AV. JOSE ARMANI, S/N, QD0S, LT03, LJO1, LINHARES V
CEP 29905-190 — LINHARES — ES

DECLARACAO DE ATENDIMENTO DO ART. 7°, XXXIII, DA CONSTITUICAO
FEDERAL

Declaro para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/1993, que ndo
empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre como

também menores de dezesseis anos, salvo na condigdo de aprendiz, a partir de quatorze anos
de idade.

Linhares/ES, 10 de Novembro de 2020.

Assinado digitalmente por JULIMAR
JULIMAR - &isn
~ DN:C=BR, O=ICP-Brasi,

OU=Sacretaria da Receita Federal do
B IZ ' . Braisil~ RFB, OU=RFB o-CPF A1,
. OU=VALID, QU=AR DIGITAL NORTE
SUL, OU=14504711000108,

: CN=JULIMAR BIZI:11061395774
o P I Razéo: Eu sou o autor deste documento
i ' - Localizagag; sua localizagio de
e .. assinatura agui
74 = oemzeniio s
Foxit Reader Versaa: 10.0.0




Autorizagdao de Empenho - Saide N° 000466/2020

Orgéo SECRETARIA DE SAUDE Processo 007413/2020
Local SECRETARIA DE SAUDE Empenho
Origem Dispensa N° 000074/2020 ATA SRP
Dotagéo 008001.1012200372.101.33903000000.12140000000 Ficha 00125-1214000000
Farnecedor JB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI EPP CNPJ 11.923.577/0001-91
Enderego 2!29390\-150080E ARMINI , N° 0 - LINHARES V - LINHARES - ES - CEP: Telefone (27) 3371-6106
ltem Lote Cédigo Especificagdo Marca Unidade | Quantidade Unitario | Valor Total
00001 00037135 é&ﬂg&'gggiﬂﬁggﬁ:ﬁg?OEQE SOPIO 0% UN 30,000| 180,0000|  5.400,00
Total Geral 5.400,00

AQUISICAO DE CLORO GRANULADO PARA DESINFICGAO DAS RUAS, VISANDO COMBATE AQ COVID-18, Aquisigdo de material com
recursos oriundos do Fundo Nacional de Satde, conforme Processo n® 25000043886/2020-69, Portaria n® 480/2020

Prazo de Entrega/Execugio

Local de Entrega Almoxarifado Central - Rua Dalmacio Espindula n® 115, Centro - Santa Maria de Jetiba - CEP:

Fornecedor Declaro(amos) quéJ F@'ggﬁi(emas) esta Autorizacdoem __ /  / z Ass:

ATENGAO: RESSALTAMOS QUE A CONTRATADA DEVERA EMITIR UMA NOTA FISCAL PARA CADA NUMERO DE FICHA.,
A(s) Nota(s) Fiscal(is) devera(do) vir acompanhada(s) de copia desta autorizagdo ou preenchida com os devidos
campos: Modalidade de Licitagdo e Nimero; Nimero do Processo; Nimero de Autorizagdo; Numero da Ficha;
Numero do Contrato (se houver) e Requerimento Interessado ao Protocolo Solicitando Pagamento.

k.

Assinatura do Secretério/(a) Setor de Compras

Santa Maria de Jetiba, 27/11/2020.

Emitida por: LEONARDO TOFOLI GIURIZZATTO




Projeto/Atividade :
Elemento de Despesa :
\_ Fonte de Recurso :

2,101 - Agdes de Saade para Enfrentamento da Emergéncia COVID 19
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

12140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER )

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA X7 M7~ | )

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PMSMJ ‘ FIL RUBRICA

ESPIRITO SANTO _ - '

13.917.262/0001-67 . W IROCESS0
\N OTA DE EMPENHO N° 0003484/2020 DATA: ___ [/ / )
(O ordenador da Despesa, para efeito de execucio Exercicio : 2020 Tipo: Ordinario

orgamentaria nos termos da legisla¢do vigente, determina Ficha : 0000125 Data : 27/11/2020

que seja empenhada, neste exercncm, a importiincia a seguir Processo : 0007413/2020 Valor : 5.400,00

especificada.

Despesa:
e it i Autorizac¢io de Empenho N°: 000466/2020 P,
4 Orgéo : 008 - SECRETARIA DE SAUDE N
Unidade Orgamentaria : 001 - Fundo Municipal de Satde
Fungdo : 10 - SAUDE
Subfungdo : 122 - ADMINISTRACAQ GERAL
Programa : 0037 - Enfrentamento da Emergéncia de Saide Publica de Importncia Internacional Decorrente do Coronavirus

- - . N
Favorecido : 15435 - JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPPe ¢ CNPJ/CPF :11.923.577/0001-91
Bairro : NOSSA SENHORA DA CONCEICAO Cidade :LINHARES
Endereco : RUA R GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRQ UF :ESPIRITO SANTO
L'l'elefone Fix0:2733716106 Celular: PIS PASEP : o
(" Historico : AQUISICAO DE CLORO GRANULADO PARA DESINFECCAO DE RUAS E LOGRADOUROS )
PA 7413/2020
\ Z
Subelemento: 33903021000 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAQO
Saldo Anterior 375.434,52 Despesa Empenhada 5.400,00 [ Saldo Disponivel 370.034,52
(cinco mil quatrocentos reais )
Dispensa/lnexigibilidade : 04 - ARTIGO 24 INCISO 04 LEI FEDERA Numero Proc. Dispensa/Inexigibilidade : 000074/2020
EXCTTACAR
Nuamero/Ano Licitagio: 0000074/2020 Modalidade : DISPENSA
Namero/Ano Processo Adm: 0007413/2020 Classificagiio : Compras e Servigos
LANCAMENTO:
N [ Débito | Valor| Crédito | Valor
Empenho - Emissdo de Empenho - Outras Despesas Correntes
o 1 522920101000 - EMISSAO DE EMPENHOS 5.400,00 |622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 5.400,00
O 1 |622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 5.400,00 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 5.400,00
C 1 |821110100000 - RECURSOS DISPONIVEIS PARA O EXER 5.400,00 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 5.400,00
C 1 1822110101000 - PROGRAMACAQ DE DESEMBOLSO MEN 5.400,00 |822110102000 - PROGRAMACAQ DE DESEMBOLSO MEN 5.400,00
Local/Data/Assinaturas

SANTA MARIA DE JETIBA, 27 de novembro de 202(

Mu'/w
SIGRID STUHR

ANDREIA BRIDI

SECRETARIA DE SAUDE / CONTADORA ES-020752/0-2

020.167.747-08

/ZQ/W s o

ROSIANY BARLOESIUS DIAS
TECNICA EM CONTABILIDADE
ES-014665/0-0

ES-019578/0

HOQUECIO PINHEIRO LOPEW
TECNICO EM CONTABILIDADE

INSERCAD: HOQUECIO PINHEIRO LOPES

IMPRESSAQ: HOQUECIO PINHEIRO LOPES

Page | of |



E 'ﬁ% FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA

‘ér Estado do Espirito Santo g a
>, RUA DALMACIO ESPINDULA, 115 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645-00 PJ:
= 13.917.262/0001-67 Tel: 2732634862 Fax: Site: http://www.pmsmj.es.gov.br

Autorizagao de Fornecimento/Execugéo - Satide N° 000446/2020

Orgéo SECRETARIA DE SAUDE Processo 007413/2020
Local SECRETARIA DE SAUDE Empenho
Origem Dispensa N° 000074/2020 ATA SRP
Dotagédo 008001.1012200372.101.33903000000.12140000000 Ficha 00125-1214000000
Fornecedor JB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI EPP CNPJ 11.923.577/0001-91
Endersgo 2%330J5%%E ARMINI, N° 0 - LINHARES V - LINHARES - ES - CEP: Telefone (27) 3371-6106
ltem Lote Codigo Especificagdo Marca Unidade | Quantidade Unitario | Valor Total
00001 00037135 &:ﬂgﬁg&giﬁ:iggﬁ:ﬁf%sj S0DIO-60% UN 30,000| 180,0000  5.400,00
Total Geral 5.400,00

AQUISICAO DE CLORO GRANULADO PARA DESINFICCAO DAS RUAS, VISANDO COMBATE AQ COVID-1 9, Aquisicdo de material com
recurscs oriundos do Fundo Nacional de Salde, conforme Processo n® 25000043886/2020-69. Portaria n°® 480/2020

Prazo de Entrega/Execugio

Local de Entrega Almoxarifado Central - Rua Dalmacio Espindula n® 115, Centro - Santa Maria de Jetiba - CEP:

Fornecedor Declaro(amos) que0 I@@éﬂi(emos) esta Autorizacdoem __ /| / : Ass:

ATENGAO: RESSALTAMOS QUE A CONTRATADA DEVERA EMITIR UMA NOTA FISCAL PARA CADA NUMERO DE FICHA.
A(s) Nota(s) Fiscal(is) devera(do) vir acompanhada(s) de cépia desta autorizagdo ou preenchida com os devidos
campos: Modalidade de Licitagio e Nimero; Nimero do Processo; Numero de Autorizagdo; Numero da Ficha;
Nimero do Contrato (se houver) e Requerimento Interessado ao Protocolo Solicitando Pagamento.

W\/\.

Assinatura do Secretario (a) Setor de Compras

Santa Maria de Jetiba, 27/11/2020.

Emitida por: LEONARDO TOFOLI GIURIZZATTO
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DISPENSA PROCESS0 7413-20 - COVID 19 ‘
Publicagdo N° 314183 '

DISPENSA DE LICITAGAQ N© 074/2020

Considerando & pandemia do coronavirus (COVID-19), o Municipio de Santa Maria de Jetiba-ES, em cumprimento ao dis-
posto no Art. 26 da Lei 8.666/93, avisamos gue acolhemos o parecer da SECIJUR e RATIFICAMOS a DISPENSA de licitacao
| com amparo no Art. 24, 1V, da Lei Federal n® 8.666/93 e Art. 4° da Lei n® 13.978/2020, com a seguinte empresa:

Contratada: JB COMERCIO DE SERVICOS EIRELI EPP. Objeto: Aquisicdo de ACIDO DICLOROISOCIANURICO DE sODIO
60% GRANULADO, EMBALAGEM COM 10KG - 30 (trinta) unidades, para desinfeccéo de ruas e logradouros visando com-
bate ao Covid-19. Valor: 5.400,00. Prazo: O prazo maximo para fornecimento/execugdo do objeto devera ser de 15
| {auinze) dias, contados a partir da emissdo da Ordem de Fornecimento/Servico; o fornecimento do objeto serd realizado
| de forma Unica. Dotacdo: 0080011012200372.101 - AcBes de Saude para Enfrentamento da Emergéncia COVID-19 -

33903000000 - Material de Consumo - Ficha - 125 - Fonte de Recurse: 12140000000.

i Processo n® 7413/2020.
|
|

HILARIO ROEPKE

Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibd ‘:

| SIGRID STUHR

~—estora do Fundo/Secretaria de Saude

! EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO FMS N° 057/2020
| Publicagdo N° 314388

™

O municipio de Santa Maria de Jetibd-ES, em cumprimento ao Art, 61 § Unico da lei 8.666/93, com respaldo no Art. 65,
iI, "d" da Lei Federal n 8.666/93, firmou o que segue:

19 Tarmo aditivo ao Contrato FMS n® 057/2020. Contratada: DIMASTER COM DE PROD HOSPITALARES LTDA. Objeto: O
| objeto do presente TERMO ADITIVO, é o reequilibrio econémico financeiro passando o valor da unidade do medicamento
Nifedipino - Comprimido 10 MG de R$ 0,0350 para R$ 0,0950 com alteragdo da marca de Gecelab para Hypermarcas, que
tem por objeto AQUISICI\O DE MEDICAMENTOS E OUTROS. Processo: 8298/2020.

HILARIO ROEPKE

| Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetiba

:‘ EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO FMS N° 101/2020 .
Publicagde N°® 314390 |

| O municipic de Santa Maria de Jetiba-ES, em cumprimento ao Art. 61 § Unico da lei 8.666/93, com respaldo no Art. 63,
1 il, "d" da Lei Federal n 8.666/93, firmou o gue segue:

10 Termo aditivo ao Contrato FMS n® 101/2020. Contratada: DIMASTER COM DE PROD HOSPITALARES LTDA. Objeto: O
| objeto do presente TERMO ADITIVO, é o reequilibric econémico financeiro passando o valor da unidade do medicamento
| Nifedipino - Comprimido 10 MG de R$ 0,0350 para R$ 0,0950 com alterac@o da marca de Geolab para Hypermarcas, que
| tem por objeto AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E OUTROS. Processo: 8298/2020.

HILARIO ROEPKE

Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetiba

EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO N° 457/2019
Publicagdo N° 314406

2 municipio de Santa Maria de Jetiba-ES, em cumprimento ao Art. 61 § Unico da lei 8.666/93, com respaldo no Art. 57, §
19, 1] da Lei Federal n 8.666/83, firmou o gue segue:

l
1
l
|
l 12 Termo aditivo ao Contrato n® 457/2019. Contratada: TONON PROJETOS CONSULTORIA E TOPOGRAFIA LTDA-ME. Ob-
l jero: Fica o Contrato n® 000457/2019 prorrogado até 07 de marco de 2021, que tem por objeto a CONTRATACAQ DE

www.diariemunicipal, es,gov.br
DOM / ES Assinaco DIGITALMENTE s
——————




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA

GECOMP

s COMPROVANTE DE DESPACHO

+
-
¥
2

¥4

Rubrica o
ORIGEM

Local (Setor) GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS
Remessa N® 000109521
Responsavel JONIELI APARECIDA NEITZL
Data e Hora 24/03/2021 16:54:05

Processo Processo, REQUERIMENTO N° 007413/2020 - Interno

Despacho
APOS LANCADO NO PORTAL DE TRANSPARENCIA E NA PLANILHA DO TRIBUNAL DE CONTAS, SEGUE PARA
DEMAIS PROVIDNECIAS.

Jonieli A. Neitzl
Ger;%a;je/Compras
=
Joﬁmu APARECIDA NEITZL
SANTA MARIA DE JETIBA, 24 de marco de 2021 GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECSAU - SECRETARIA DE SAUDE

Responsavel

SANTA MARIADEJETIBA, ___ /____/

SECSAU - SECRETARIA DE SAUDE




J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI DANFE |ii.n;
EPP Docum'cnto Aux:lja{ da | “i ’é}:
Nota Fiscal Eletronica }w;m:
0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO T O, . Y
m AVENIDA JOSE ARMANI, 0 - LINHARES V | 1 - SAIDA 3221 0411 9235 7700 0191 5500 1000 0068 p/gi’ﬁ 0006 8932 £
m - LINHARES - ES - CEP: 29905-190 N° 000.006.892 S—FC MR-
Fone: (27)3371-6106 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacionalda NF %&, X
distribuidora FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefa -ﬁt}u tizador: 4<
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO i .é:, RV
VENDA 332210022000292 08/04/2021 10:06:07
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ )
082709734 11.923.577/0001-91 -
DESTINATARIO / REMETENTE _
NOME f RAZAQ SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISS A0
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA 13.917.262/0001-67 08/0-
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA DALMACIO ESPINDULA, 115 CENTRO 29645-000 08/04/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA 3A[D,
SANTA MARIA DE JETIBA ES
CALCULO DO IMPOSTO o
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST, V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODU [0
0,00 0.00 0.00 0,00 1.222,02 (22,63 %) _ 3 H0.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP}/ CPF
L 9 -SEM FRETE o
ENDEREw 0 MUNICIPIO UF INSCRICAQ 28 TAD A

DADOS DOS PRODUTOS / SERVI(OS

e DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NeMisH (csosn | crop (uw.| Qo | AR | EERR | o | e e | YAOR | VALOE 1 = §J
007279 CLOR UP CLORO EST GRAN BD 10KG 38089419| 0102 | 5102 | BD 30,00/  180,0000 0,00]  5400,00 0,00 0,00 '(:,; E i
SpNeg Op BUBjeIde
Langadag no
S3-Pqner #p BuBly BlUBS x
oPoes o B o Almoxarifadp
008 B ) P
0 0 Recebimento d Material/Servico
Ic |/ ot /|2
Cigrta
(oA fif‘r:’(;)am d.h ..r“. yel Paudo,| S %5} "VQ“HT
e San, § .
é0tla Maria de Jetibd-Ea a __PSdonct
b N
Secretania de $aide - 7
51LENE BHE;
saue\énahs “
B 5l —L
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADD AD FISCO - T

Forma de pagamenta: DEPOSITO BANCARIO

Fantasia: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA

ORDEM COMPRA: AF 0446/2020

BANESTES - AG 674 C/C 18453001

"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LEI 123/2006, NAO GERA DIREITO A CREDITO DE
ISSEIPL"

SEC MUN DE SAUDE

AF | 0446/2020 DISPENSA : 074/2020 PROCESSO © 07413/2020 FICHA - 0125-1214

Voce pagou aproximadamente

RS 304,02 de tributos federais e RS 918,00 de tributos estaduais um total de R$ 1222,02 pelos produtos
Fonte: IBPT/FECOMERCIO ES F3W1D7

Recebemos de J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. N- o -

Emisséo: 08/04/2021 Dest/Reme: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA Valor Total: 5.400,00 N° 000,004 /3"

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR S U‘ ’
@rie (4

TATA FHORA DA IMPRESSAD: N8O4071 100614 « TAISA Noacki PRV < (b 0o | S_—
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO 2021/0016545
CERTIFICO: Para os devidos fins que:
JB COMERCIO E SERVICOS EIREL| EPP

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 11.923.577/0001-91
AVENIDA José Amani, N° S/N , LINHARES V LINHARES - ES, CEP 29905-190

Ressalvando o direito da Secretaria Municipal de Finangas, através da Geréncia de
Fiscalizacao de Receita e Administracao Tributaria, de inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a serem apurados, certificamos que, verificando os registros da
Secretaria Municipal de Finangas constatamos nao existir pendéncias em nome do(a)
Requerente até a presente data.

Esta certiddo engloba somente pendéncias em nome do(a) Requerente e refere-se a
debitos de natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de
obrigagdes tributarias acessérias.

Chave de validago da certiddo: 20210016545

Validade 60 dias

Emitida Sexta-Feira, 16 de Abril de 2021

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

16/04/2021 14:43
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO Lironee &

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2
Certidao N° 20210000228355

Identificacdo do Requerente: CNPJ N° 11.923.577/0001-91

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pesson
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a4 Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
aisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidao emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamenio
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 01/04/2021, valida até 30/06/2021.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endcreco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 01/04/2021.

utenticagdo eletronica: 0018.9833.5E10.C1F0



211212020

o
MINISTERIO DA FAZENDA (_J,

Secretaria da Receita Federal do Brasil YA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 11.923.577/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:36:01 do dia 21/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/06/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 3E50.AFBE.DAF9.D970

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 11.923.577/0001-91

Razao
. J B COMERCIO E SERVICOS EIREL
Social: COS EIRELI EPP

Endereco: AV JOSE ARMANI SN LOJA 01 Q 05 L 03 / LINHARES V' / LINHARES / ES
/ 29905-190

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:03/04/2021 a 02/05/2021

Certificacdo Nimero: 2021040301275263339596
Informagdo obtida em 16/04/2021 14:33:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1 of' 16/04/2021 14:45
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PODER JUDICIARIO NS tgpmpnce €/
JUSTIGCA DO TRABALHO e I e

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.923.577/0001-91

Certiddo n°: 126521/2021

Expedicdo: 05/01/2021, as 08:06:08

Validade: 03/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque J.B COMERCIOC E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.923.577/0001-91, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) d:ias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sus
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

M
0

INFORMACEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicase
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou er
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédriocs, a custas, =
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

; cndratst ., jus.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sug, Vitéria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA
NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXT RAJUDICIAL (FALENCIA E
CONCORDATA)

Dados da Certidio — e

Razao Social: .B COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP

CNPIJ: 11.923.577/0001-91

Data de Expedigdo: 16/04/2021 14:30:03 Validade: 30 DIAS

N° da Certiddo: * 2019186006 *

-- ENDERECO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Namero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

observagﬁeS D — P——— A0 2000000000000 ettt s SRR— —— - — A0 0040040000 esbeeees B LN

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

c. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art.
352 do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necessaria a emissdo de uma nova
certidao;

d. A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo
- www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

e. Em relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitdria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as actes de: execucdo
fiscal estadual, faléncia e recuperacio judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

f. As acbes de natureza civel abrangem inclusive aquelas gue tramitam nas varas de Orf3os e Sucessdes (Tutela,
Curatela, Interdigdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Plblica, Execucso Fiscal e Execucdo
Patrimonial (observado o item e);

g. As agBes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de execugao penal e de auditoria militar e de juizados
especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infandia e juventude s3o objeto de certiddo especifica;

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciario do
Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU e Ple-2G.

I of ] 16/04/2021 14:4|
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FISCALIZAGCAO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATO
SECRETARIA GESTORA: Secretaria de Salide
PROCESSO: 0741312020 | MES/ANO: Abril de 2021 Fim do contrato: abril/2021

OBJETO DO CONTRATO: Aquisi¢do de Acido Dicloroisocianurico de Soédio 680%
granulado, em conformidade & Dispensa de Licitagao n°® 074/2020.

LEMPRESA CONTRATADA: J B Comercio e Servicos Eireli EPP.

1- OCORRENCIAS:

No més de abril/2021, foram entregues no Almoxarifado Central da prefeitura
30 baldes de cloro granulado de 10kg cada, conforme fotos abaixo. O material
foi retirado pela Secretaria de Servigos Urbanos em 09/04/2021 e desde entso

vem sendo utilizado para desinfecgéo das vias do municipio.
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N Ug AN
Prefeituca Municipal de Santa Maria ve Siettba CURE /
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

2- AVALIACAO DOS SERVICOS E DOS DOCUMENTOS QUE FORAM APRESENTADOS
PELA EMPRESA:

Anexou as Certidoes Negativas de Débitos Municipal, Estadual e Federal
(folhas 086 a 088).

Anexou o Certificado de Regularidade do FGTS, a Certiddo Negativa de
Débitos Trabalhistas e a Certidao de Faléncia e Concordata (folhas 089 a 091).

3- OBSERVAGAO/SUGESTAO/RECLAMACOES:
Nao ha.

DATA: FISCAL DO CONTRATO:
16/04/2021

Pioneth
Paula Storani Zanotti
Engenheira Ambiental

Paula Storani
~genheira Sanitarista e Ambiente
~mra s N41R43/D
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- Continua -



Unidade Orgamentaria
Fungdo

Sublungdo

Programa :
Projete/Atividade
Elemento de Despesa
Fonte de Recurso

'MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA @6 /J[L )
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PMSMJ 4 e 7 s—
ESPIRITO SANTO i '
13.917.262/0001-67 N PROCESSO

N LIQUIDACAO 0001694/2021 DATA: [ .

AALOR BRUTO: 5.400.,00 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 5.400,00

Exercicio : 2020 Tipo: Ordinario
O ordenador da despesa para efeito da execu¢do | ppysenho: 0003484/2020 Data : 20/04/2021
orcamentaria, nos termos da legislacdo vigente, Ficha : 0000125 Data Venc.: 05/05/202 |

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | p.ocecco: 0007413/2020 T

Autorizacio de Fornecimento N° :  000446/2020
.
Orgdo : 008 - SECRETARIA DE SAUDE N

001 - Fundo Municipal de Saade

10 -SAUDLE

122 - ADMINISTRAGAO GERAL

0037 - Enlrentamento da Emergéncia de Saade Pablica de Importancia Internacional Decorrente do Coronavirus
2,101 - Agdes de Saude para Enlrentamento da Emergéncia COVID 19

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

: 22140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO I-'IiIJI:'R.)
£

Y

Favorecido :
Bairro :

CNPJ/CPFE : 11.923.577/0001-91
Cidade : LINHARES

15435 - IB COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPPe ¢
NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ

L Endereco : RUA R GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO UF : ESPIRITO SANTO
"
( Histarico : AQUISICAO DE CLORO GRANULADO PARA DESINFICCAO DAS RUAS. VISANDO COMBATIE AO COVID-19, )
Aquisi¢do de material com recursos oriundos do Fundo Nacional de Sadde. conforme Processo n” 23000.043886/2020-69.
Portaria n” 480/2020
Subelemento: 33903021000 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO
Saldo Empenhado 540000 Despesa Liquidada [ 5.400,00 Saldo Disponivel 0,00
DOCUMENTOS
Ireseri¢iio Data N” Documento Valor
Nota Fiscal N7 6892 de 20/04/2021 - 5400.00 6892 240000
Tatal 3 400,00
LICITACAC
Numero/Ano Licitacio: 0000074/2020 Modalidade : DISPENSA
Niamero/Ano Processo Adm: 00074132020 Classificagio : Compras e Servigos
Dispensa/lnexigibilidade : 04 - ARTIGO 24 INCISO 04 LEI FEDERAL 8666/93
LANCAMENTO!
NS I[h‘-him | \‘.'t]larl Crédito Valo
Liguidacao - Material De Consumo
G 1 |631100000000 - RP NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR 5.400,00 [631300000000 - RP NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS A 5.400,00
F 1 115610100998 - MATERIAL DE CONSUMO _ 5.400,00 (213110101000 - FORNECEDORES NAO PARCELADOS A 5.400,00
C 1 1821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 5.400,00 1821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 5.400,00

Local/Data/Assinaturas

SANTA MARIA DE JETIBA. 20 de abril de 2021

ANDRELA BRIDI
CONTADORA ES-020752/0-2

DECRETO 365/2021

ROSIANY BARLOESIUS DIAS
TECNICA EM CONTABILIDADE

IMSERCAD. HOQUELIO PINHEIRO LOPES

] PINHE >
EM CONTABILIDADE
ES-019578/0

ES-014665/0-0

IMPRESSAC: HOQUECIO PINHEIRD LOPES

Page L op !



In tern:et...Bainking _ CAiXA https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.pro..

v
CAIXA b

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

| Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 3619 | 006 | 00624000-6
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ES 320455 FMS CT SUSCUSTEIOSUS
CPF/CNPJ: 13.917.262/0001-67 |
Banco: 021 - EST. ES - BANESTES 0000000 - 28127603 ;
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

e Conta destino: 0674 / 00001845300-1

- Tipo de pessoa: JURIDICA

‘

1 Nome: 1B COMERCIO E SERVICOS EIRELI

‘ CPF/CNPJ: 11.923.577/0001-91

‘

| valor: R$ 5.400,00
Valor da tarifa: R$ 10,45
Finalidade: 10 - Crédito em Conta

ldentificacdo da PGT 1B COMERCIO NF 6892

operagao:

Histérico: PGT JB COMERCIO NF 6892
Data de débito: 22/04/2021

Data / Hora da operacao: 22/04/2021 10:42:07

Cadigo da operagao: 00130477
} Chave de seguranca: 0Z9XXMWC80FF920C

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

lofl 22/04/2021 14:0



ESPIRITO SANTO

13.917.262/0001-67
NOTA DE PAGAMENTO N° 0002040/2021

(MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PMSMJ

N
"hn(

\_ RESTOS A PAGAR )
(" VALOR BRUTO: 5.400,00 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 5.400,00 )
O ordenador da despesa para efeito da execugiio Exercicio : 2021 Processo : 0007413/2020
orcamentaria, nos termos da legislacio vigente, Data Pagto : 22/04/2021 OP : 0002040/2021
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0003484/2020 Tipo : Ordinario
\ Liquidacdio : 000169412021 Ficha : 0000125/2020
- Orgiio ;008 - SECRETARIA DE SAUDE N
Unidade Or¢amentaria :001 - Fundo Municipal de Sande
Fungdo : 10 - SAUDE
Subfungiio ; 122 - ADMINISTRAGAO GERAL
Programa : 0037 - Enfrentamento da Emergéncia de Saide Pablica de Importancia Internacional Decorrente do Coronavirus
Projeto/Atividade :2.101 - Agdes de Saude para Enfrentamento da Emergéncia COVID 19
Elemento Despesa : 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
\ Fonte de Recurso :22140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - Bloco de Manulen/
Favorecido : 15435 - JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPPe ¢ CNPJ/CPF : 11.923.577/0001-81 h
Bairro : NOSSA SENHORA DA CONCEICAO Cidade : LINHARES
Endereco : RUA R GOVERNADOR BERNARDINO MONTEIRO UF : ESPIRITO SANTO
L Banco : 021 - Banestes Agéncia : 0181 Conta : 18453001 )
[ Histérico : AQUISICAOQ DE CLORO GRANULADO PARA DESINFICCAO DAS RUAS, VISANDO COMBATE AO COVID-19, Aquisi¢éio de material )
com recursos oriundos do Fundo Nacional de Saide, conforme Processo n® 25000.043886/2020-69, Portaria n® 480/2020
- <
Saldo Liquidacao :
Valor OP : 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais )
Dispensa/Inexibilidade: 04 - ARTIGO 24 INCISO 04 LEl FEDERAL 8666/93
Subelemento: 33903021000 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAGCAQ
CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
104 - Caixa Econamica Federal 3619 624.000-6 - CUSTEIO SUS DB 5.400.00
LANCAMENTOS
N | pebito | Valar| Crédito Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 [631300000000 - RF NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS A I 5.400,00 [631400000000 - RP NAD PROCESSADOS PAGOS 5.400,00
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 5.400,00 | 821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 5.400,00
Pagamento/Banco - Bancos
1 [213110101000 - 5.400,00 [111111 - NTA MOVIMENTO - DEMAI 5.400,00

LICITACAO

Nimero/Ano Licitagio: 0000074/2020
Nitmero/Ano Processo Adm: 0007413/2020

Modalidade : Dispensa
Classificaciio : Compras ¢ Servigos

Local/Data/Assinaturas

SANTA MARIA DE JETIBA., 22 de abril de 2021

SILENE BELZ
SECRETARIA DE SAUDE
DECRETO 365

INSERGAO: Marcia da Silva Sanlos

IMPRESSAQ: Marcia da Silva Santos
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